[bookmark: _GoBack]Протокол
от 19.09.2022
заседания муниципально общественной комиссии городского округа Красногорск по подведению итогов приема предложений от населения для определения общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

Дата заседания: 19.09.2022
Место проведения заседания: здание администрации городского округа Красногорск Московской области по адресу: г. Красногорск, ул. Ленина, д. 4, каб. 414.
Присутствовали:
	Барило Н.С.
	Председатель комиссии
первый заместитель главы администрации г.о. Красногорск

	Магомедов Т.М.

Члены комиссии:

	Заместитель председателя комиссии
Заместитель главы администрации г.о. Красногорск

	Воропаева С.С.
	начальник отдела благоустройства и озеленения
управления благоустройства

	Доренская Е.А.
	начальник отдела реализации программ и экологии управления благоустройства

	Нифанова М.В.
	заместитель начальника управления по развитию территорий – начальник отдела Ильинское

	Пшонкин М.Ю.
	заместитель начальника управления по развитию территорий – начальник отдела Нахабино

	Каменева С.А.
	и.о. заместителя начальника управления по развитию территорий – начальника отдела
Отрадненское

	Ермаков А.В.

Сороконенко Р.А.

Герман Д.Н.
	начальник управления по развитию территорий

заместитель начальника управления по развитию территорий – начальник отдела Красногорск

начальник управления по физической культуре и спорту

	Секретарь комиссии:

	Климова Ю.А.
	консультант отдела благоустройства и озеленения
управления благоустройства

Присутствуют 8 из 12 назначенных членов муниципальной общественной комиссии городского округа Красногорск Московской области, кворум для принятия решения соблюден, комиссии является правомочной.

Повестка дня:

Подведение итогов приема предложений от населения для определения общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

Выступили:

Барило Н.С. – председатель муниципальной общественной комиссии городского округа Красногорск:
Число жителей, проголосовавших за выбор общественных территорий в городском округе Красногорск Московской области составило 289 (двести восемьдесят девять) человек.

Территории, предложенные для рассмотрения:

1. Территория вблизи рек Синичка и Банька – 230 (двести тридцать) голосов,

2. Яблоневый сквер – 39 (тридцать девять) человек,

3. Сквер на ул.Речная – 20 (двадцать) человек

Наименование общественной территории, набравшей наибольшее количество голосов:
«Территория вблизи рек Синичка и Банька» – 230 голосов (двести тридцать).

Председатель общественной комиссии:
Первый заместитель главы администрации г.о. Красногорск
Н.С. Барило _____________________

Заместитель председателя общественной комиссии:
Заместитель главы администрации г.о. Красногорск
Т.М. Магомедов ___________________

Секретарь общественной комиссии:
Консультант отдела благоустройства и озеленения управления благоустройства
Климова Ю.А. ______________________

Члены комиссии:

	Воропаева С.С.

	Доренская Е.А.

	Нифанова М.В.

	Пшонкин М.Ю.

	Каменева С.А.

	Ермаков А.В.

Сороконенко Р.А.

Герман Д.Н.